REGIONE PIEMONTE BU20 17/05/2012

Decreto del Presidente della Giunta Regionale 7gioa2p12, n. 23
Designazione amministratori unici delle FederazionSovrazonali di cui all'art. 23 della I.r. 6
agosto 2007, n. 18 e s.m.i..

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Premesso :

la l.r. 28 marzo 2012, n. 3, recante “Disposizionmateria di organizzazione del Sistema sanitario
regionale” ha previsto, all’ art. 2, comma 3, un@wva formulazione del testo dell’art. 23 dellaé.r.
agosto 2007, n. 18, in particolare attraversaittisione delle Federazioni Sovrazonali (FS);

il comma 6 del nuovo art. 23 L.r. cit. prevedeadditt. b), quale organo delle FS, “ Amministragor
unico, nominato dall’Assemblea consortile su deszgone del Presidente della Giunta regionale”;

le FS sono state individuate a mezzo della D.C.R6i-14087 del 3 aprile 2012, avente ad oggetto
“Approvazione del Piano socio-sanitario regional@l22015 ed individuazione della nuova
azienda ospedaliera Citta della Salute e dellan3aidi Torino e delle Federazioni Sovrazonali” ;

con comunicato del Presidente della Giunta reggnplbblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Piemonte n. 14 del 5 aprile 2012, sonc stdbilite le modalita ed i termini per la
presentazione delle candidature da parte dei dggeteressati alla designazione ad
Amministratore unico delle FS;

in esito a quanto sopra risultano presentate, @nteomine perentorio stabilito nel comunicato (16
aprile 2012), n. 137 istanze da parte di altrettaandidati, i cui nominativi sono riportati
nell'allegato A, parte integrante e sostanzialepdesente decreto e titolato “Elenco delle iseanz
presentate per la designazione ad amministratoce dhnFederazione Sovrazonale” ;

la Direzione regionale Sanita ha espletato la reee@sattivita istruttoria nei confronti delle istae
complessivamente pervenute, allo scopo di verifieda regolarita formale, nonché la coerenza con
guanto disposto dal suddetto comunicato.

In considerazione delle finalita delle costituesdeieta, e delle esperienze professionali desumibil
dai curricula prodotti dai candidati, esaminatadlice dei criteri di carattere generale richiamati
comunicato ed esplicitati nella lettera C) dell&DR. n. 154-2944 del 6 novembre 1995, cosi come
interpretati dalla successiva D.G.R. n. 1-1151 24elottobre 2005 alla luce del principio di pari
opportunita di cui allart. 13 dello Statuto regad®, si ritiene di fare ricadere la scelta sui
nominativi sottoelencati:

» dott. Gian Paolo ZANETTA, (omissis) (Federaziomei@zonale n. 1 — Torino Sud Est)
» dott.ssa Silvia TORRENGO, (omissis) (Federaziooer&onale n. 2 — Torino Nord)

* ing. Giorgio RABINO, (omissis) (Federazione Sovnaale n. 3 — Torino Ovest)

» dott. Stefano GARIANO, (omissis) (Federazione Sperale n. 4 — Piemonte Nord Est)
» dott. Carlo MARINO, (omissis) (Federazione Sovra@em. 5 — Piemonte Sud Ovest)

* dott. Mario PASINO, (omissis) (Federazione Sovradem. 6 — Piemonte Sud Est) .



Nella scelta del dott. Gian Paolo Zanetta € statacipalmente valutata la sua pluriennale
esperienza come direttore generale in aziendeass@niegionali;

del pari, nella scelta dell'ing. Giorgio Rabinostata apprezzata la sua pluriennale esperienza come
direttore generale in aziende sanitarie piemontesi;

la scelta della dott.ssa Silvia Torrengo € statxatp con particolare riguardo alla valutaziori&ade
sua esperienza professionale in qualita di diretttella struttura complessa “Sistemi Informativi”
presso I’AO Ordine Mauriziano di Torino;

nella scelta del dott. Stefano Gariano é statautte particolarmente rilevante la sua attuale igtiv
come Chief Operating Officer presso la soc. Euramesbprattutto con riferimento al versante
della centralizzazione di acquisti, contabilitastsmi informativi, nonché la sua pregressa
esperienza nelllambito del’lAGENAS (Agenzia naziensanitaria);

nel caso dei dott.ri Carlo Marino e Mario Pasingtata primariamente valutata la loro pluriennale
esperienza in qualita di direttore generale/amnratiso in aziende sanitarie piemontesi.

Quanto sopra premesso ed illustrato, visti:

- il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n, 502.ra.is, recante “Riordino della disciplina in
materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della L.o2®bre 1992, n. 4217;

- la legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10 e smdante “Ordinamento, organizzazione e
funzionamento delle aziende sanitarie regionali”;

- la legge regionale 23 marzo 1995, n. 39 e s.necamte “Criteri e disciplina delle nomine ed
incarichi pubblici di competenza regionale e deperti tra la Regione ed i soggetti nominati”;

- la legge regionale 6 agosto 2007, n. 18, recanterfié per la programmazione socio sanitaria e
il riassetto del servizio sanitario regionale”, @modificata dalla legge regionale 28 marzo 2012,
n. 3 (“Disposizioni in materia di organizzaziond 8estema sanitario regionale”);

- la D.C.R. n. 167-14087 del 3 aprile 2012 (inerefdpprovazione del PSSR 2012-2015 e
l'individuazione delle Federazioni Sovrazonali);

- il comunicato del Presidente della Giunta Regiomaleblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Piemonte n. 14 del 5 aprile 2012 ;

- gl esiti dellattivita istruttoria disposta, neiowfronti delle candidature pervenute, dalla
Direzione regionale Sanita ;

- i curricula presentati dagli istanti, esaminati,sansi dell'art. 2, comma 3, della I.r. 23 marzo
1995, n. 39 e s.m.i., alla luce dei criteri di ¢emae generale richiamati nel comunicato ed egptici
nella lettera C) della D.G.R. n. 154-2944 del 6 emabre 1995, cosi come interpretati dalla
successiva D.G.R. n. 1-1151 del 24 ottobre 20Gb latie del principio di pari opportunita di cui
all'art. 13 dello Statuto regionale;

decreta

- sono designati quali Amministratori unici delle Eeakzioni Sovrazonali individuate dalla D.C.R.
n. 167-14087 del 3 aprile 2012, ai sensi e peinalifa di cui all'art. 23 della legge regionale 6
agosto 2007, n. 18, i signori:

* dott. Gian Paolo ZANETTA, (omissis) (Federazion&r@aonale n. 1 — Torino Sud Est)
* dott.ssa Silvia TORRENGO, (omissis) (Federaziona&mwnale n. 2 — Torino Nord)
* ing. Giorgio RABINO, (omissis) (Federazione Sovnaale n. 3 — Torino Ovest)



» dott. Stefano GARIANO, (omissis) (Federazione Sperale n. 4 — Piemonte Nord Est)
» dott. Carlo MARINO, (omissis) (Federazione Sovraalem. 5 — Piemonte Sud Ovest)
» dott. Mario PASINO, (omissis) (Federazione Sovradem. 6 — Piemonte Sud Est)

Il presente decreto sara pubblicato sul Bollettitficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della I.r. 12 ottet2010, n. 22.

Roberto Cota
Allegato



Allegato A) “Elenco delle istanze presentate per la designazione ad amministratore unico di
Federazione Sovrazonale”

Abbruzzese Massimiliano
Accusani Di Retorto e Portanova Paolo
Arneodo Paola Maria
Babbaro Andrea
Battaglia Gianmaria
Benedetto Walter Sergio
Bertinotti Natalino
Bobba Alessandro
Bonelli Gianni

10. Bonichi Remo

11. Bono Carlo

12. Boraso Flavio

13. Bormida Gianluigi

14. Bragonzi Gilberto

15. Bruna Laura Graziella
16. Bruno Giuseppe Maurizio
17. Brusa Artemio

18. Cabella Gian Paolo

19. Carena Pinuccia

20. Carignano Laura

21. Carnevali Gianfranco
22. Caruso Giovanni

23. Cassissa Gianfranco

24. Cattrini Corrado

25. Cavallero Carlo

26. Ceppi Franco

27. Ceresa Roberto

28. Cerruti Anna Francesca
29. Comino Alberto

30. Corrado Salvatore

31. Corvino Tommaso

32. Cosenza Gaetano

33. Cozza Giuseppe

34. Dall’Acqua Maurizio Gaspare
35. Dall’Occo Franca

36. Delmondo Giovanni

37. Del Favero Angelo

38. Di Santo Antonio

39. Farinelli Maria Chiara
40. Ferrero Marco

41. Fornero Giulio

42. Frascisco Mauro Felice
43. Freda Paola
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44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

Fregonara Medici Mario
Frigione Carmelo
Galante Valter

Gamba Luciano
Gariano Stefano
Garibaldi Elio Gianni

Garizio Marina Giuseppina Margherita

Gasco Gianluca

Gatto Gerardo

Giorgione Nicola
Giovine Sabrina Margherita
Girardi Luca

Giuliani Luigi

Giunta Paolo

Grando Giorgio

Grosso Gabriele
Guslandi Gian Furio
llardi Giovanni

I1zzo Francesco

La Cascia Tommaso

La Rocca Alberto

Lanza Franco

Lanzone Enrico

Listello Piero

Magrassi Paola Alessandra
Malaguti Renato
Marchetti Guido

Marino Carlo

Martinetto Isabella Silvia
Mele Liliana

Mellana Claudio

Mina Michele
Molinengo Armanda
Morena Giuseppe
Moreschini Alessandro
Motta Luigi

Mussano Laura

Nalesso Flavio

Nieddu Silvano Antonio
Pasino Mario

Pernice Antonio
Perticaro Giuseppe Ettore
Pescarmona Angelo Michele
Petrone Luigi Antonio
Petrucci Paolo

Podner Komaromy Ugo
Poggio Diego

Pozzo Elvira

Provera Maurizio
Pugliese Luciano
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96.
97.
98.
99

100.
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105.
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109.
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112.
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122.
123.
124.
125.
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127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.

Rabacchi Grace Lisa
Rabino Giorgio
Ravera Silvano
Raviolo Mario
Riccardi Bruno
Ridolfo Carmelo
Rivetti Valter

Rizzo Giovanni
Rizzolio Simonetta
Robotti Ezio

Rocca Franco Vitale
Romano Giovanni
Ronco Marco

Rossi Ettore

Rossi Renato

Rosso Enrico Maria
Rua Riccardo
Ruffino Emanuele Davide
Sala Luca Carlo

San Pietro Marco
Sbriglio Giuseppe
Scapecchi Massimiliano
Scarpetta Stefano
Segreto Loredana
Sferrazza Carmela
Simion Massimo
Spadone Patrizia
Sparagna Bruno
Strambi Gianluigi
Tabasso Carlo
Tofanini Paolo

Toia Giuseppe
Tomassone Valter
Torrengo Silvia
Truant Giovanni
Turaglio Ezio

Vajo Francesca
Venezia Rita Benedetta
Viberti Remo
Vigani Davide
Zaccone Antonello Paolo
Zamperone Eugenio
Zanetta Gian Paolo
Zenga Giovanni



